¶ Filie vero superbie sunt septem scz. **Presumptio.**
¶ **Hec** au tē pctā que a superbia **Ambitio.**
nascitur: figurantur per septem **Inobedientia**
annos quib⁹ filii israel seruerūt **Irreuerentia.**
cusanrasathaim regi mesopota/ **Arubescētia bo**
mie. cusanrasathaim interpretat **ni et irrisio boz**
tenebrosa iniquitas/per quā figus **nox vel simpliciu**
ratur dyabol⁹ qui ex iniquitate/ **Canagloria let**
nebrosus ē: q̄ bñ dñ rex mesopo/ **ypocrisis.**
tamie/q̄ dñ eleuata per supbiā. qz ip̄e est rex sup om̄s
filios superbie. vt dicitur iob. xli.

¶ De inuidia. quartum capi.

Inuidia est tristitia aliene felicitatis et in aduersitate leticia.

¶ De inuidia nota specialiter tria. s. Typū quē gerit.

¶ Inuidia enī habet multas **Actum quē facit.**
similitudines odiosas. est enī **Fetum quē parit.**
sicut vermis in ligno/rubigo in ferro/stinea in vestie
mento. Nam sicut ista rodunt proprium subiectum et
consumunt illud prius q̄ alia: sic inuidia rodit inuidū
et plus inuidus nocet sibi q̄ aliis.

¶ Secūdo est sicut dracho. quia sicut dracho insidiat
elephantis partui vt ip̄m pūgat et mordeat vel come
dat: sic inuidus bono alieno insidiatur iudicio prae
suspensionis. et postea mordeat vel pungit aculeo mur
murationis et inficit venenō detractōis. An de inuido
dñ iob. xxx. Frater fui drachonū et socius strucionum.

¶ Tertio similis est leproso/iude pditori et dyabolo
Lepros⁹ enī vellet q̄ null⁹ eēt san⁹ / et dyabol⁹ q̄ nul
lus esset bonus. An dñ sap. ii. Inuidia dyaboli mors
intrauit i orbē terraz Judas tristat⁹ fuit de effusione

*da 209 209 sup omnes
satis p̄p̄ vidē*

similitudo inuidie

m vult vi
no mēse vi
vite suavi
Efram pa
a die. i. sus
ne.
iter q̄nog.
dat. i. sine
flastici vi.
vr: vnō de
fermo vbi.
atores
adnichilat.
s. i. homie
ue ē primo
nes signum
e gloiam
remio. xli.
re.
romine ad
Luce. xlii.
s⁹ enī ad io
n colligit. q̄
anitate enī
e vulnerat
occidit. Dec
re sic de ho
stis. p̄. al.
bom.

unguenti super xpm. **Mathei. xvi.** sic inuidus istar
leprosi et dyaboli dolet de bono primi etiam admodum
inde peccatoris tristatur de bona fama fratris et odore
virtutis. Unde magna iniuriam faceret dñs inuido si
eum poneret in paradyso. moreretur enim pre dolore
vbi videret alios gaudere.

¶ Quarto similis est inuidus oculo menstruate. nam sicut
ille inficit speculum cum respicit eum: sic inuidus inficit
primum cum respicit eius bonum. quoniam omni studio laborat
ponere aliquam maculam primo. **¶ Unde dicit ecclesiastici. xi.**
Bona in mala uertit insidiator et in electis potest maculam

inuitas inuidie

¶ Quinto similis est inuidus noctue et igni greco. Noctua
enim de nocte videt et de die excecatur. et ignis grecus in aqua
fortis inardescit siue succeditur: sic inuidia in aduersus gratiam
fortis exardescit vnde deberet extingui. et ad modum noctue
a luce excecatur vnde deberet illumiari. sicut hely qui non poterat
videre lucernam donec extingueret ut dicitur **¶ Primus. reg. iii.**

¶ Sexto inuidus similis est aqua et naui et cadele serpentina.
nam in aqua vna recta appetit tortuosa. Et in naui
existunt cum ipsi fortiter descendunt videtur quod mores cur
rant velociter. et ad lucem cadele serpentina omnes palee
videntur esse serpentes. Fit autem cadele serpentina de cera
temperata in aqua in qua serpens coctus est. et post cum candela
illa facta de tali cera ardet: videtur hominibus quod omnes palee
et omnes alie cadele que ibi ardent sunt serpentes: sic inuidus ad
modum aqua recta facit tortuosa: et istar existunt in naui
que cum ipsi inuidi ad infernum descendunt: videtur eis quod mon
tes. id est viri sancti et stabiles ad damnationem currant. et ad lus
cem candele serpentina. scilicet inuidie: innocentes et bonos
existimant serpentes. **¶ Dia** enim in malum uertunt: ut dicitur
ecclesiastici. xi. Bonum in malum conuertit insidiator
¶ Septimo comparat inuidus caym. de quo dicitur **¶ Gen. iii.**

Quincūq; inuenerit me occidet me: sic inuidū iterfi-
cit omnis homo. quia aut videt bonum in homine: ⁊
tunc dolet. aut malum: ⁊ sic gaudet. ⁊ sic in omni ho-
mine peccat vel moritur per peccatum.

¶ Octauo inuidus ⁊ parat̃ acrisie sodomoy. i. cecitati
qua percussit dñs sodomitas. **Genef. xix.** Acrisia aut̃
est passio que aufert iudiciū. Et dicitur aba quod est
sine ⁊ crisis quod est iudicium. quia inuidus nō iudis-
cat illa que oportet videre ⁊ iudicare.

¶ Nono inuidus similis ē nichilo: pro eo q̃ dissimilis
est tā creatori q̃ oī creature/ siue bono creato creator
enī cōicat bona sua liberaliter ⁊ creatura similr. **Hā**
videm⁹ in sole q̃ lumē suū cōicat omniū⁹ creaturis ⁊
ignis calorē suū. ⁊ sic de aliis. sed inuidus nō solū non
cōicat bona sua: sed etiā q̃tū in se ē: adnichilat aliena
qz sibi valde displicēt ⁊ etiā cū solus inuid⁹ sit nichil:
ita vellet q̃ nichil nisi miseria esset.

¶ Damna inuidie sunt spectraliter quinq;.

¶ Prīmū est. qz claudit viā salutis ⁊ aditū paradysi
est enī blasphemia in spiritū sanctū que non remittit̃ in
hoc seculo neq; in futuro. vt dicitur **Mathei. xii.**

¶ Sūt aut̃ sex petā in spū sanctū: quoz inuidia ē vnt̃. s.